
 

 

 

 

 

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

ת  שַׁ רָּ טִיפָּ פָּ דוֹשָ ה הַתּוֹרָ ת מוּסָרִיּוּ - םמִשְׁ  ההַקְּ

 

 "פה'תש שבט "זכ

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 אסתר זרי        שגית בת רותישמואל אימן בן 
 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן

 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

       רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  
 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

 ת שולמית   טליה עדן אסתר ב
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה

 דגנית בת שושנה            נעמה בת יפה       
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 בת נעימהמאיה בת עדי            דליה אפרת 

 סימי בת סוליקה              שלו בן מזל פחימה
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

 נחום בן כיריה              מוריה בת רחל ברכה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 שאול בן סילביה                    משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 בן פנינה            רפאל משה בן רחל                 יצחק 
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 אליהו בן רחל                       נעימה בת שרה    
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 ימים
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לבצע את הוראות אדונו. כפי שפוסק 
"אבל  )פ"א הלכה ו(:הרמב"ם בהלכות עבדים 

ישראל שלא נמכר, מותר להשתמש בו 
כעבד, שהרי אינו עושה מלאכה זו אלא 
ברצונו ומדעת עצמו", זאת, בניגוד לעבד 

כן יש ", ולנפשו שפלה במכירהאשר "
 להיזהר מלהטיל עליו מלאכות בזויות.

 

אסור לאדון להעדיף את עצמו על פני 
העבד, ועליו להעניק לעבדו יחס שוויוני, 
עד כדי כך שאם אין לו אלא כר אחד 
לשינה, עליו לתת את הכר לעבדו ואילו 

 הוא עצמו יישן בלא כר. 
 

ואלו הן רק קצת דוגמאות מהחיובים הרבים 
 מו הקונה עבד עברי.אותם נוטל על עצ

 

אין המטרה של מאמר זה לעסוק בהלכות 
עבד עברי, אלא להמחיש דווקא דרך פרשה 
זו, את ערכי המוסר הנעלים אותם הנחילה 

 תורת הנצח לעם ישראל. 
 

בתקופה בה העולם כולו היה שקוע בעבודת 

אלילים בזויה, בהקרבת קורבנות אדם 

, לאליליו, בדיכוי ברוטלי של יצורי אנוש

חוללה בריחוק מכל ערכי הדאגה לזולת, 

התורה שניתנה מסיני מהפכת ענק, 

שנתנה את אותותיה והשפעתה על 

 הבריאה כולה.
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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 
 משפטיםפרשת  פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

פרשת 'משפטים', הראשונה שלאחר מתן 
תורה, פותחת בהלכות עבד עברי. מכל דיני 
ומשפטי התורה, לא מצאה התורה במה 
להתחיל אלא דווקא בדינו של אדם אשר 

 הידרדר לדיוטא תחתונה והפך להיות גנב. 
 

אותו אדם אשר נתפס בגניבתו והורשע בדין, 
ו מהיכן להחזיר את הגניבה לבעליה, ואין ל

נמכר לעבד, והתורה מפרטת את חובותיו 
 וזכויותיו.

 

ולא בכדי, פותחת פרשה זו את סידרת 
' בין אדם לחבירוההלכות המקיפה של דיני '

הרבים בפרשתנו. היא באה להנחיל לישראל 
ערכי מוסר יסודיים, לגבי היחס שיש לתת 

ה ושפל לכל אדם, אפילו אם הוא נחות דרג
 כגנב.

 

מי שמכיר מהספרות העתיקה את מעמדם 
של העבדים בקרב אומות העולם, יכול 
להעריך את עוצמת המהפכה שחוללו דיני 

 התורה ביחס המתחייב כלפי העבד. 
 

בימים בהם היה העבד במעמד השפל ביותר 
בהיררכיית המעמדות החברתית, מצווה 
התורה את האדון לשמור על זכויותיו של 

העברי, אותן הגדירו חז"ל בתמציתיות,  העבד
כל הקונה עבד עברי, כקונה אדון כשאמרו: "

 . )קדושין כ.(" לעצמו
 

היחס שיש להעניק לאותו גנב שפל אשר 
נמכר בגניבתו, עדיף פי כמה וכמה מהיחס 

 לפועל פשוט, שעובד תמורת שכר.
 

בעוד שעל פועל שכיר מותר להטיל אפילו 
יבצען וברצונו יסרב מלאכות בזויות שברצונו 

לבצען, הרי שאסור להטילן על העבד החייב 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

 (ב, כב שמות)" בִגְנֵבָתוֹ ונְִמְכַּר לוֹ אֵין "אִם
 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל הצדיק ר' חייםלע"נ 

 

 



 

 

 

 האם מותר לרסק או לשים בתבשיל פירות בעלי קדושת שביעית? 
 

 :'הכשרות למעשה'מספרו  רבנות מקומית מבשרת ציון אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

שביעית )עמוד לח(, דרך אמונה  -'אור לציון' מקורות:מותר לרסק פירות או ירקות באופן שדרכו לאוכלו מרוסק כגון, בננה ואבוקדו. 
 )פ"ה מהל' שמיטה אות כד( וכן מותר לשטוף אח"כ את הפומפייה או את מכונת הריסוק כדרך שעושה בשאר השנים.

 

 שביעית )עמוד קפו(. -קדושת הארץ מקורות:וכן מותר לרסק תפוחי אדמה לעשות ממנו פירה כדרכו בשאר שנים. 
 

 -'אור לציון' מקורות:אולם פירות, שאין דרך העולם לרסק, אסור. ומכל מקום, אם אינו מרוסק לגמרי, וצורתו ניכרת עליו, מותר. 
 שביעית )פ"ב אות ב(.

 

 תוך כוס תה, ואף שמשליכו לאחר שנותן טעמו. וכן מותר לתת פלחי לימון לתוך תבשיל דגים. מותר לתת פלח לימון ב
שביעית )עמוד לח( ולדעתו, כאשר נותן את הפלח לימון לתוך הכוס תה לא יסחט. אולם יש חולקים הסוברים שטוב לסחוט  -'אור לציון' מקורות:

 הלימון עם כפית קודם זריקתו.
 

ושאר עלים הקדושים בקדושת שביעית לתוך כוס תה, כדי שיתנו טעם. וכן מותר לתת עלי ירקות מותר לתת עלי נענע 
 עיין רמב"ם )פ"ה מהל' שמיטה הכ"ב(. מקורות:להטעים את התבשיל. 

 

אסור לסחוט לימון, שיש בו קדושת שביעית על גבי דג, כאשר מטרת הסחיטה היא לנטרל את ריח הדג או לשמש כחומר 
גם אם רגיל לעשות כן אסור, כיוון שמותר רק שימוש הראוי לאכילה. כפי שאסור לתת יין של תרומה לתוך מאכל של דגים כדי  הערה:ניקוי. 

 להעביר את הזוהמה, שיש במאכל. ראה משנה תרומות )פי"א מ"א(.

 
 

בווילנה, הוא הרעיש בחריפותו את כל לומדי העיר, שהתפעלו כאשר הגה"ק רבי ישראל סלנטר זיע"א התחיל לומר שיעורים 
מגאוניותו העצומה. הרבה מגדולי העיר היו באים לשמוע את חידושיו, והיו משתוממים ומוקסמים מדברי תורתו. לעומת זאת, 

לדברי ר' קמו לו כמה מתנגדים, שרצו למעט את דמותו, מה עשו? הם העמידו עילוי חריף, שהיה מנסה למצוא סתירות 
 ישראל ממקומות שונים מהבבלי ומהירושלמי, אך ר' ישראל בגאוניותו ענה תמיד לשאלותיו.

 

פעם אחת שאל אותו עילוי, שבא בקביעות לקנטרו, קושיה חמורה באמצע השיעור. ר' ישראל שמע, חשב רגעים אחדים, ומיד 
עלו הודה, שיש בקושיה זו פירִכה על דבריו, וירד מהבימה. לאחר מכן גילה ר' ישראל לתלמידיו, שברגע ששמע את הקושיה, 

, אבל הוא יודע, שלפי האמת הם אינם נכונים וכי הצדק של אותו מקשה במוחו חמישה תירוצים, שהיו מתקבלים על דעתו
 עם מקשה הקושייה, ולכן הוא ירד מהבימה. 

 

חשבונות רבים של כבוד התורה, של השפעה ועוד, צפו ועלו הוסיף ר' ישראל ואמר: אל תחשבו שהודאה זו עלתה לי בנקל, 
יכולתי להתיר לעצמי לדחות את הקושיה בתירוץ, שאינו לאמיתה של תורה. אבל גערתי בעצמי: ברעיוני, ומכוחם 

 "ישראל! ישראל! הרי אתה לומד מוסר ומה עם מידת האמת?" ומיד הודיתי על האמת וירדתי מהבימה.

 

עולמו. -היה צריך להיפטר לבית מדוע -לעיתים רבות, אין אנו מבינים, מדוע נגזר על האדם לעבור ניסיון מסוים, או לחילופין 
זכינו, והיו גדולי הדור שהיו יודעים להסביר, מה היה התיקון של אותו אדם. אחד מגדולי הדור, שראה וידע, מה היה האדם 

 בגלגול קודם, ומה עליו לתקן היה רבינו האריז"ל זיע"א.
 

שחרית, כשהגיעו לעלינו לשבח, ראה רבינו האריז"ל מסופר, כי בזמנו של רבינו האריז"ל זיע"א יום אחד לקראת סיום תפילת 
יהודי, שבא להוריד את טליתו, מיד החזיק בו, לבל יוריד את הטלית, אלא עד לאחר עלינו לשבח. לאחר מעשה זה נפטר אותו 

 יהודי לבית עולמו. 
 

להוריד את טליתו, וכן מדוע  הסמיכות של המאורעות גרמה לכך, ששאלו את רבינו האריז"ל: "מדוע רבינו לא איפשר ליהודי
היה צריך להיפטר?". אמר להם רבינו: "דעו לכם, שאותו יהודי בא לתקן את מעשיו, שכן בגלגול קודם היה מוריד את הטלית 

 תמיד לפני סוף התפילה, וכיוון שתיקן זאת, סיים את תיקונו והלך למנוחתו".
 

 
 
 
 
 

 

תאֱמ  ת אֲמִירַּ   
 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

הֲלָכָה  ו'ק חֵל   -תשְׁבִיעִית קְדֻשַּ  -שׁוֹאֵל וּמֵשִׁיב בַּ

 

 

 

 

עֲשֵ  ותְִקּוּנוֹה מַּ  
 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

 

בעיר  (1905)י"א חשוון ה'תרס"ו -נולד ב -האדמו"ר הרב מרדכי גולדמן מזוועהיל זצ"ל
זוועהיל שבאוקראינה. כבר מקטנותו ראו כי לגדולות נוצר והתמדתו הייתה מופלאה במשך כל 
חייו. עוד בצעירותו כבר הרביץ תורה בפני בחורים פליטי חרב מישיבת נובהרדוק שגלו 
לזוועהיל ומצאו אכסניה בבית זקנו. עקב נגעי ההשכלה, שפשתה באוקראינה והפילה רבים, 

 עט יחידי מכל חבריו.רבינו נשאר כמ
 

רבינו נשאר לבד בצל סבו הגדול כשאביו נלקח ע"י ה.נ.ק.ו.ד. הקומוניסטית לערבות סיביר 
עקב 'עוון' הפצת היהדות. כאשר חש, שבמצב הנורא שהשתרר ברוסיה, אי אפשר להישאר 

חר , בעבורו ובשביל סבו ובשביל הגבאי, לא)אישורי עליה(במקום, הזמין שלושה סרטיפיקטים 
תקופה מצא מעטפה, שנשלחה מא"י, ובה שני סרטיפיקטים וכך עלה לארץ. בצום גדליה 

עגנה ספינתם בנמל יפו. סבו פנה אליו ואמר: "אנו זורקים את אִצטלת  (1925)בשנת ה'תרפ"ו 
 וגזר עליו, שלא יגלה את זהותו בארץ הקודש. … השררה לים"

 

רבינו נכנס ללמוד בישיבת 'שפת אמת' בירושלים, כשהוא מוסיף קדושה על קדושתו, שם 
לילות כימים והתמיד בתורה הקדושה תוך התנזרות מוחלטת מענייני העולם הזה. חבריו 
סיפרו, כי מעולם לא ראו אותו ישן על מיטתו שנת קבע, וכאשר היה מתעייף, היה שוכב 

. ימים שלמים חי על מים בלבד, וכשפעם הזדמנה לו חתיכת לשעה קצרה ומיד חוזר לתלמודו
 לחם יבש, הוליכה מיד אל סבו למאכל, שאיש לא ידע את זהותו. 

 

, הוטל על רבינו עול ההנהגה של עדת (1949)כ"ד חשוון ה'תש"י -לאחר פטירת מרן אביו, ב
מדרש, ולצורך זאת כיתת את רגליו בקצות תבל -החסידים. עם תחילת הנהגתו בנה בית

במסירות נפש עילאית, במשך תקופות ארוכות, למען הצלחת וביסוס מוסדות הקודש. רבינו 
 יבה. בעצמו כיהן כמגיד שיעור ומרביץ תורה, ודאג במסירות נפש לצורכי תלמידי היש

 

ענוותן מופלא. אהבת הבריות הייתה אצלו מדהימה. שימש כאוזן קשבת לרבים. גאון בנגלה 
שנים.  74-. חי כ(1979)כ"ח שבט ה'תשל"ט -ובנסתר. מידת האמת הייתה נר לרגליו. נפטר ב

 ציונו בהר הזיתים בסמיכות לסבו, מרן האדמו"ר ר' שלמה.
 

)בת הרה"ק רבי הרבנית מרת פייגא דבורה  אימו: האדמו"ר הרב גדליה משה מזוועהיל. אביו:
דוד שלמה מקוברין, ]גיסו של האדמו"ר הרב שלמה מזוועהיל[ חתן האדמו"ר הרב מרדכי ]הראשון[ 

האדמו"ר הרב שלמה מזוועהיל.  :)מצד אביו(סבא: . מזוועהיל ]אביו של האדמו"ר הרב שלמה[(
סבו,  מרבותיו:שמואל מרדכי מנשכיז(.  )בת הרה"ק רביהרבנית מרת אסתר שיינא רחל  אשתו:

)האדמו"ר מרחמסטריוקא(.  הרה"ק ר' יוחנן טברסקי חברותא:האדמו"ר הרב שלמה מזוועהיל. 

)עמד לימין אביו , ר' יוסף זצ"ל )מח"ס 'אור אברהם'(ר' אברהם זצ"ל, האדמו"ר מזוועהיל  בניו:

)האדמו"ר  ר' שלמה זצ"ל זוועהיל ב"ב(,)רב ביהמ"ד ר' יעקב לייב זצ"ל  בהקמת המוסדות הקדושים(,

)משיכון ר' שמואל שליט"א  )רב ביהמ"ד זוועהיל ב"ב(,יבדלחט"א ר' דוד שליט"א  מזוועהיל ארה"ב(,

האדמו"ר משומרי אמונים זצ"ל,  חתניו:ר' ישראל שליט"א מירושלים.  סקווירא ארה"ב(,
אדמו"ר מטמשוואר האדמו"ר מזוטשקא שליט"א, האדמו"ר מקאמרנא גב"ש שליט"א, ה

 על חמישה חומשי תורה ומגילת אסתר. -יקרא דמלכא• :מספריו ארה"ב שליט"א.

 בינו הוסמך להוראה בגיל צעיר על ידי הגאון ר' חיים זוננפלד זצ"ל רבה של ירושלים ועוד רבנים. אולםר

 
 

רבינו לא הראה זאת לאיש, כשנודע להנהלת הישיבה על היתרי הוראה שבידיו, ביקשו ממנו, שישאילם על מנת להראותם לידידים מתומכי 
 הישיבה )אפשרות צילום לא הייתה אז( ומאז לא נמצאו ברשות רבינו ואף לא דרש אותם.

בינו היה אוהבן של ישראל וצרות נפשם הכאיבו לו מאוד, צם צומות רבים עבור צרות יהודים, אפילו אלו שלא הכיר, לפעמים הדיר שינה ר

מעיניו לילות שלמים והאריך בתפילה על צרתם, הרה"צ ר' אליהו ראטה זצ"ל סיפר, כי פעמים רבות, כשרבינו שכב על מיטתו, ונדמה היה 
הבחין, שהוא מתכסה תחת כסת המיטה באין רואים ובוכה ללא הפוגות על צרות עם קודשו, עד שהכרית הייתה רטובה  שהוא נם את שנתו,

מדמעות. הרה"ח ר' נחום רבינוביץ זצ"ל נקלע פעם לביתו בתחילת קבלתו עול המנהיגות, ומצאו כואב ומתאנח על מיטתו, ואומר, שלא ידע, 
 שצרות ישראל  הן כה רבות.

"צ רבי אליהו ראטה זצ"ל, שהיה לו שיעור קבוע בתורת הח"ן עם רבינו יחד עם עוד זקנים מהחסידים והיה רגיל לספר, שפעם יפר הרהס

פר באמצע השיעור הבחין כי רבינו שבור לרסיסים, וראשו וליבו בל עימו. ר' אליהו ביקש לדעת מדוע, והתברר, כי לפני השיעור נכנס יהודי וסי
 ר, שנגע מאוד לליבו הרחום. לרבינו את צרתו, דב

צל רבינו ראו הכול התנהגות פשוטה במידות ובהנהגות של רועה נאמן ומנהיג ישראל אמיתי,  כאשר אינו חס על בריאותו ועל כבודו מכתת א

 רגליו להשכין שלום בין איש לאשתו ובין אדם לחברו, מטגן בעצמו חביתה לאישה מסכנה, שנקלעה לביתו ועוד ועוד.

מיוחדת במינה ראו אצל רבינו בשעת התפילה: רבינו היה עומד ומשתפך בשיחה לפני קונו ואינו מרגיש כלל בסובבים אותו. סיפר  בודהע

שהוא אינו יודע מחשבות זרות הרה"ח ר' יעקב אייזנבאך זצ"ל, כשפעם בסוד שיח נסַבּה השיחה על מחשבות זרות בתפילה, הפטיר רבינו, 
 בתפילה מה הם. 

     

 מכון אל ההרים זוועהיל על העזרה בהכנת מאמר נפלא זה -דתינו נתונה לרב יהודה רוט שליט"א תו

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

לְאָכִים  זצ"ל מזוועהילן גוֹלדְמָ י מָרְדְכַּ ב הָרַּ האדמו"ר  -אִם רִאשׁוֹנִים כְמַּ

 
 
 

 

 



 

 

  
 

 

"תנו לי להיוולד קטוע יד ורק כך אהיה בטוח, שאבצע את 
 התיקון שלי בשלמות ולא אסטור שוב לשום אדם".

 

אך בשמיים התנגדו נמרצות לבקשותיו, שהרי אם ירֵד במצב 
כזה לעולם, לא יהיו לו כלל ניסיונות בחיים, וממילא לא יוכל 

 לתקן את המעשה, אשר בגינו הוא נשלח. 
 

אדרבא, עליו לרדת לעולם כעשיר ללא מומים בדיוק, כפי 
שהיה בגלגול הקודם, ואם יעמוד בניסיון, שישלחו לו בגלגול 

 רק כך יבוא על תיקונו למנוחת עולמים. –החדש 
 

אותו יהודי לא התייאש והמשיך להתחנן על נפשו שוב ושוב: 
"אנא, רק אל תורידו אותי עם עושר ובריאות כל חיי, העזות 
והגאווה לא יניחו לי, ובוודאי שלא אעמוד בכך. בבקשה מכם, 

 מוכן אני לסבול, רק תנו לי לרדת כעני מרוד וחולני".
 

יון אחרון לפני הפסיקה, הוא ביקש, שהזכויות של בניס
המעשים הטובים שעשה בחייו יעמדו לו לקבל את בקשתו 

לאחר עיון נוסף בבקשתו הוחלט לרדת לעולם כעני וחולה. 
 בבית דין של מעלה להיענות לבקשתו.

 

לא הרחק מראדין באותה העת אירע מעשה 'איום ונורא'. 
ם ללא יד, דבר שלא נולד בשכונת היהודים תינוק גיד

  נראה כמוהו כלל.
 

כשגדל התינוק חסר היד והתפתח, הוא לא זכר מאומה מכל 
שיתנו לו כך  ,בכיותיו ובקשותיו לפני בית דין של מעלה

לחיות, ואותו תינוק גדל ונהיה ליהודי שסבל רבות בחייו, 
תמיד חי במחסור ובדוחק, ויותר מזה סבל רבות בגין המום 

 עימו נולד, מכיוון שהיה עליו להסתדר עם יד אחת.
 

מדוע בורא עולם לא  -הוא התאונן, התלונן והתמרמר תמיד
ע היה עליו נותן לו את מזונו הבסיסי כדי להתקיים? מדו

האברים להיוולד נכה, כשכל הסובבים אותו בריאים בכל 
 ?שלהם ואילו הוא נכה

 

כל מי שראה אותו ריחם עליו, ולא ידע מדוע בורא עולם 
עשה כזאת?! אותו יהודי היה נודע כאדם, שהיה מדוכא כל 
חייו, מר נפש ומיואש, אשר הרבה משנות חייו עברו בצער 

הוא נמצא, ומדוע אינו בריא  ובבכי על המצב האומלל בו
 ועשיר כחבריו וכשכניו.

 

וכאן סיים ה'חפץ חיים' את סיפורו המדהים ואמר: "אילו היה 
כמה התחנן בשמיים וביקש בכל עוז, שכך יודע אותו אדם 

יהיה מצבו, אילו היה רק זוכר מעט ממה שהתנהל איתו 
 "טרם ירידתו לעולם

 

חה עם כל צערו היה חי בשמאילו רק היה יודע, הרי ש"
וחסרונותיו ולא היה מקנא בחבריו, שאינו כמוהם, שהרי 
היה יודע, שהכול נעשה לטובתו בבחירתו האישית, על 

 ".מנת שיבוא לתיקונו השלם

וּפִשְׁרוֹל גִלְגוּ  
 

 

 

 

 

 

באחת ההזדמנויות סיפר מרן הגאון הרב ישראל מאיר 
סיפור מדהים, שאירע לא  )ה'חפץ חיים' זיע"א(הכהן זצוק"ל 

 הרחק מהעיירה ראדין. 
 

הסיפור עצמו מורכב משני חלקים כאשר החלק הגלוי היה 
מפורסם לכול, ואילו החלק הנסתר סופר על ידי ה'חפץ 
חיים', כדי שנדע, כי לעיתים הצרות העוברות על האדם הינן 
למעשה בקשתו של האדם עצמו! ומסייעות בעדו להשלים 

 את ייעודו בחיים. 
 

חסד גדול, לפני מספר שנים חי יהודי עשיר, שהיה איש 
אשר עסק רבות בצדקה ובסיוע לנזקקים בכספו. אותו יהודי 
עשיר, למרות כל חסדיו ומעשיו הטובים היה בטבעו עז 

 פנים וחם מזג. 
 

פעם אחת נכנס העשיר לוויכוח סוער עם עובר אורח שפגש. 
כשהוויכוח החל להתלהט בקולות ובעצבים, לא הצליח 

והוא הניף את ידו  העשיר לשלוט ברוחו ולעצור את עצמו,
 וסטר לאותו יהודי על פניו. 

 

הבושה, שגרם לאותו יהודי הייתה רבה והלה ברח 
כך התנהג אותו עשיר, שהיה כאמור חם מזג.  מהמקום.

מאז אותה סטירה חלפו שנים רבות, עד אשר נפטר אותו 
 עשיר לבית עולמו. 

 

כשהגיע לבית דין של מעלה התחילו לדון את אותו יהודי על 
כל המעשים שעשה בימי חייו, והנה כשהגיעו למעשה 

 הסטירה עצרו דייני בית הדין את המשפט ואמרו: 
 

לא ניתן לדון במקרה זה, עד אשר יבקש אותו עשיר "
מחילה מאותו יהודי, שפגע בו, לכן עליו לרדת לעולם 

 ".הזה שוב בגלגול, כדי לתקן את המעשה הנורא שעשה
 

חנן על נפשו, שירחמו עליו. שמע זאת העשיר והתחיל להת
הוא מוכן לכל דבר רק לא לשוב בגלגול לעולם הזה. בבית 
דין של מעלה דחו את בקשתו וטענו שאין אפשרות אחרת, 

כי בשמיים מקפידים מאוד על רק לחזור ולשוב בגלגול, 
 עוונות שבין אדם לחברו.

 

כשראה העשיר, כי כלתה אליו הרעה וכך נגזר דינו, פנה אל 
וביקש, שכשירד בחזרה לעולם הזה, שיהיה עני הדין בית 

מרוד, וזה כדי שלא יהיה עז פנים ויבוא ח"ו לסטור שוב 
  לבני אדם.

 

מדוע כך חטא וסטר ליהודי השני? שכן אותה עזות פנים 
שהייתה בו עקב עושרו, היא זו שגרמה לו למעשה הנורא, 

 .ולכן הוא ביקש כי בגלגול זה ירד כעני מרוד וחסר כל
 

אותו יהודי ראה, כמה חומרת הדין גדולה בבית דין של 
מעלה בעבירות שכאלה, וכדי להיות בטוח, שיצליח לתקן 
את אשר חטא, ביקש מבית דין של מעלה בקשה נוספת, 

         ז"ל ולד יחיא בן יוסף   הרב שבתי בן אסתריא אטון זצ"ל     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                            הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל           מאיר מורד בן שושנה ז"ל       הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל    הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל                   הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל     

ע"ה     שרה בת נרקיס ע"ה ל              רייזל  שושנהבת  זהבה                        אביבה בת איירין ע"ה                                         שמואל בן רבקה ז"ל    ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל     עמירם בן דבורה ז"ל                אברהם בן יונה ז"ל                                                                                   משה בן רוזה ז"ל       ליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"לר' עו

מסעוד בן יקוט ז"ל                      נעמי בת כתון ע"ה               יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל   בן אסתר אביחי               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה                      מרים בת בלה ע"ה     אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                                      נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        

ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת  זיזי בן קלרה ז"ל                            דב בן יצחק ז"ל               חי                   דוד בר חסיבה ז"ל                                                                   שני בת אסתר ע"ה   
 ע"ה רחל רפאת בת השמת ע"ה     סוליקה בת עישה     ז"ל        ר' יצחק בן מסעודה קדוש                                                             חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                          

ז"ל  בן אסתריעקב                      ז"ל סלים בן פרחהאסתר בת נעמי ע"ה                           אסתר בת גולה גאולה ע"ה                   רפאל בן אסתר ז"ל                                                                 
ז"ל                       שלום בן אסתר ז"ל                      לטיף בן פרחה     יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                                                   יוסף בר סעדה ז"ל
ע"ה מרים בת שרה   ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל           ל                               אורה בת נעימה ע"ה                                                              יעקב בן נעמה ז"

   אביבה לושי ע"ה                     ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                    ז"ל                                                          ה דוד יצחק בן פרחשרה בת מורברי רחל ע"ה                    
כל נשמות עם ישראל         אברהם בן דינה ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה        אלון בן סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                         

                                  

 לע"נ

 תנצב"ה


